

Oreodownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K.K.O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TELEF. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Dział nieurzędowy.

Z DZIAŁALNOŚCI POLSKIEGO ZWIĄZKU ZACHODNIEGO.

W ub. czwartek odbyło się z inicjatywy P.Z.Z. w szczerlnie wypełnionej sali Hotelu Wielkopolskiego Wielkie Zebranie Propagandowe, poświęcone zagadnieniom polsko-niemieckim na tle ostatnich zmian w stosunkach wzajemnych.

Zebranie zagał p. kier. Fitz, który wezwał zebranych do oddania hołdu pamięci I. Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego przez powstanie i minutowe milczenie. Następnie p. Fitz poinformował zebranych o znaczeniu Polskiego Związku Zachodniego, o genezie i ideowych założeniach. Z kolei p. prof. Mager wygłosił referat na temat: „Hitleryzm i jego konsekwencje w polityce zagranicznej Niemiec ze szczególnem uwzględnieniem spraw polskich”. Referent ujął temat głęboko, przedstawiając motywy polityki niemieckiej w stosunku do Rosji, Polski, Francji i Anglii, tak napozór nizrozumiałej w swych pociągnięciach.

Na zakończenie zebrania, przewodniczący p. Fietz odczytał Rezolucję, jednogłośnie uchwaloną z tekstem następującym:

„Zebrani na posiedzeniu z racji Tygodnia Propagandowego Polskiego Związku Zachodniego w Krotoszynie w dniu 30 maja 1935 r. oddając hołd wielkiej, nieśmiertelnej pamięci i niezatartej dziejowej zasłudze Zwycięskiego Wodza i wielkiego Męża Stanu, Józefa Piłsudskiego — stwierdzają co następuje:

1. W warunkach geograficznych i politycznych Polski, tylko stała gotowość bojowa Państwa i Narodu Polskiego może być trwałą i pewną gwarancją bezpieczeństwa. Stąd też żadne akty polityczne i dyplomatyczne nie mogą pociągnąć za sobą osłabienia tej najpewniejszej rękąjmi pokoju i poszanowania interesów Polski, jaką jest silna Armja, bitny żołnierz oraz powszechna gotowość społeczeństwa. Wierzmy, że wszystkie te podstawy istotnej siły Państwa będą stałe utrzymane na poziomie odpowiadającym realnym warunkom i potrzebom bezpieczeństwa Polski.

2. Społeczeństwo Wielkopolski zostało w ostatnich tygodniach do głębi poruszone i oburzone stwierdzonymi faktami nadużywania przez organi-

zacje niemieckie w Polsce pozostawionej im przez Państwo Polskie swobody kulturalnego i narodowego rozwoju przez próby pozyskiwania za pomocą świadczeń materialnych ludności polskiej do organizacji niemieckich. Tego rodzaju metody, sprzeczne z poszanowaniem idei narodowej, dobrych obyczajów oraz godności ludzkiej, muszą być napiętnowane z całą surowością, jako złośliwe próby wnoszenia do życia publicznego Polski pierwiastków korupcji i zepsucia. Zebrani stwierdzają, że dla organizacji stosujących tego rodzaju metody działania nie może być miejsce na terenie Państwa Polskiego i zwracają się do odpowiednich władz państwowych o natychmiastową i skuteczną reakcję na wszelkie tego rodzaju usiłowania.

3. Zebrani stwierdzają, że zapowiedzi lepszych warunków egzystencji ludności polskiej w Niemczech, wychodzące z najbardziej miarodajnej w Niemczech strony, nie znalazły dotąd potwierdzenia w realnych warunkach życia tej ludności. W szczególności nie zostały dotychczas usunięte zapory, tamujące rozwój szkolnictwa polskiego w Niemczech, jak również nie zostały uznane sprawiedliwe prawa ludności polskiej do należytego poszanowania języka i obyczaju polskiego w zakresie praw kościelnych i religijnych, w trudnościach, czynionych do niedawna jedyemu w Niemczech Gimnazjum Polskiemu w Bytomiu, jak również w zapowiedzi burmistrza miasta Olsztyna o zamierzonym świętokradzkim zburzeniu starego pomnika z figurą Chrystusa na kleparzu w Olsztynie ze względu na polski napis na pomniku, zebrani widzą niezrozumiałą w dzisiejszych warunkach chęć prowokowania uczuć narodowych i religijnych zarówno ludności polskiej w Niemczech, jak też całego Narodu Polskiego.

4. Zebrani wzywają całe społeczeństwo Wielkopolski do jednoczenia się w Polskim Związku Zachodnim dla skupienia wszystkich sił narodowych Wielkopolski pod znakiem pracy i walki o wszechstronny i stały rozwój sił polskich na zachodnich rubieżach Rzeczypospolitej“.

—o—

NA ŻYWY POMNIK Ś. P. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO.

Na zew Wielkopolskiego Obywatelskiego Komitetu uczczenia ś. p. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego ofiarowali w dalszym ciągu obligacje 6 proc. Pożyczki Narodowej na rzecz

Budowy Domu Żołnierza im. śp. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poznaniu pp.: Stefan Kałamański właściciel Kino-teatru „Słońce” w Poznaniu 1000 zł, Tadeusz Micheński, dyrektor Kom. Banku Kredy-

towego w Poznaniu 200 zł, Franciszek Kaźmierski skład bławatów w Poznaniu 300 zł, Józef Lessow, właściciel ziemski w Gryźynie 200 zł, Jerzy Kadgiehn, kupiec w Keyni 200 zł, Dr. Jan Piotrowski w Poznaniu 100 zł, Henryka Kusztełanówna, urzędniczka Izby Skarbowej 50 zł, Ignacy Póltorak, podkomisarz skarbowy 50 zł.

Razem stanęło dotychczas do apelu 12.750 zł w obligacjach 6 proc. Pożyczki Nar.

Do dalszych ofiar na budowę Żywego Pomnika

Wodza Narodu wzywamy wszystkich ludzi dobrej woli.

Zgłoszenia przyjmuje Generalny Sekretariat Komitetu Budowy Domu Żołnierza w Poznaniu ulica Wały Batorego 5 pokój 57.

P. T. ofiarodawców prosimy o umieszczenie swego podpisu (bez jakiegokolwiek dalszych dopisków) na czwartej stronie obligacji w miejscu przeznaczonem na przelew.

—o—

JAK PRACUJE POLSKI CZERWONY KRZYŻ ?

Co robi Polski Czerwony Krzyż w walce z żywiołem ?

Aparat ratowniczy, jaki posiada Polski Czerwony Krzyż do walki z żywiołowymi katastrofami, można podzielić na dwie zasadnicze części:

1) wyszkolenie personelu, a więc drużyny ratownicze, kadry sióstr pogotowia sanitarnego, personel pomocniczy jak i obsługa punktów sanitarno-odżywczych, kolumny dezynfekcyjno-kąpielowych, i t. p.,

2) sprzęt ratowniczy, do którego należą: punkty sanitarno-odżywcze, kolumny dezynfekcyjno-kąpielowe, aparaty do odkażania wody, kolumny samochodów sanitarnych, które ewentualnie mogą być użyte do przewożenia chorych lub transportów środków opatrunkowych i żywnościowych na teryny dotknięte katastrofą.

Ponadto drużyny ratownicze szkolą się zespołowo, t. zn. w ten sposób, aby ich członkowie mo-

gli na każde wezwanie i na każdy alarm w jak najkrótszym czasie dokonać zbiórki w punkcie z góry już określonym. Posiada to duże znaczenie bo usprawnia ogromnie całą akcję ratowniczą, która w wypadku katastrofy musi działać w czasie jaknajkrótszym.

Dalsze ogniwo w akcji ratowniczej Polskiego Czerwonego Krzyża — to odpowiednie szkolenie sióstr pogotowia sanitarnego. Siostry gotowe są na każde wezwanie, wywołane potrzebami kraju.

Jeśli jeszcze zwrócimy uwagę na kolumny dezynfekcyjno-kąpielowe dla akcji sanitarno-higienicznej wśród ludności, dotkniętej katastrofą, punkty sanitarno-odżywcze do odżywiania ofiar katastrofy, a dalej cały sprzęt ratowniczy, samochody sanitarne, namioty, nosze itd., — to będziemy mieć możność oceny przygotowań Polskiego Czerwonego Krzyża na wypadek każdej katastrofy.

HOJNY DAR NA DOM ŻOŁNIERZA W POZNANIU.

Związek Zachodnio-Polskiego Przemysłu Cukrowniczego w Poznaniu przekazał ostatnio kwotę 25 tysięcy zł jako dar zrzeszonych w tym Związku Cakrowni na rzecz Budowy Domu Żołnierza w Poznaniu.

Komitet Budowy Domu Żołnierza w Poznaniu złożył na ręce naszej redakcji Związkowi oraz jego Prezesowi JWPpanu Józefowi Zychlińskiemu swoje najlepsze podziękowanie za ten hojny dar.

Z kraju i ze świata.

Po nroczysem przyjęciu urny z sercem Marszałka Piłsudskiego i umieszczeniu jej w kościele św. Teresy w Wilnie, nastąpiło przywiezienie zwłok matki Marszałka oraz brata i siostry. Władze litewskie uroczyście i z honorami przekazały zwłoki władzom polskim na granicy polsko-litewskiej. Wśród bicia wszystkich kościelnych dzwonów wkroczył kondukt żałobny w mury Wilna. Tłumy obywateli odprowadziły zwłoki do kościoła Ostrobramskiego, gdzie złożono je tymczasowo w podziemiach. Po zbudowaniu mauzoleum na ementarzu na Roscie spoczną w niem zwłoki Marii Piłsudskiej i Serce jej wielkiego Syna.

—o—

Po upadku gabinetu francuskiego utworzył nowy rząd Fernand Beuissou, dotychczasowy przewodniczący Izby. Prasa przywitała przychylnie nowy rząd, który za główny cel postawił utrzymanie parytetu złota waluty francuskiej. Ministrem spraw zagranicznych pozostał Laval.

—o—

Linja „Gdynia — Daleki Wschód“, której generalnym agentem na Polskę i północno-wschodnią Europę jest Polska Agencja Morska w Gdyni, za-

wiadania, że konferencja wschodnio-azjatycka po stanowiła uznać Gdynię z dniem 1 lipca br. za port zasadniczy (Base Port).

—o—

Indje brytyjskie zostały nawiedzone olbrzymim trzęsieniem ziemi, które zamieniły całą prowincję Beludżystan w stopy gruzów.

Sprawozdanie ogólne

Komitetu Niesienia Doraźnej Pomocy Bezrobotnym w m. Krotoszynie.

Na podstawie pisma p. Starosty z dnia 2 stycznia 1935 r. L. dz. 400/34 Komitet ukonstytuował się dnia 28. I. 1935 r. pod przewodnictwem p. Starościny Wilimowskiej, a po przeprowadzeniu przedwstępnych prac Komitetu przewodnictwem Komitetu przejął dnia 11. II. 1935 r. p. Barmistrz Fenrych.

Na zebraniu 27 stycznia 1935 r. wybrano trzy sekcje do prac niesienia doraźnej pomocy bezrobotnym:

1) Sekcję Finansową pod przewodnictwem p. majora Radomskiego

2) Sekcję Żywnościową pod przewodnictwem p. K. Kopydłowskiego



Wycieczka Orląt żeńskich.

Dnia 26 maja br. urządziły Orląta żeńskie przy Z. S. w Krotoszynie całodzienną wycieczkę krajoznawczą do Kobylina. W wycieczce zaszczytą naszą swą obecnością Kom. Pracy Kobiet ob. Weisówna i prezeska Z. S. pododdziału Krotoszyn ob. Staniwiczowa. Dzięki Ks. Dziekanowi Zaleskiemu, zapoznaliśmy się Orlątą z historią kościoła farnego w Kobylinie. Specjalną uwagę skierował ks. Dziekan na wielki ołtarz, gdzie znajduje się tryptyk ze scenami z życia św. Stanisława i gotycka chrzcielnica z datą 1518 r. Następnie dzięki Ojcu Franciszkaninowi dowiedzieliśmy się Orląt o historii Kobylina i Kościoła poklasztornego. Potem zwiedziliśmy gimnazjum, gdzie O. O. Franciszkanie uczą chłopców, którzy zostaną Franciszkanami. Zwiedziliśmy również ratusz, oraz miejsce, na którym stał zamek dziedziców Kobylina. Wycieczka była bardzo miła i przyniosła dużo korzyści Orlątom dzięki uprzejmości ks. Dziekana, Ojca Franciszkanina i Zarządu Z. S. w Kobylinie, którym za łaskawą opiekę składamy na tej drodze serdeczne podziękowania.

St. Nowakowska, Komendantka Orląt.

Strzelectwo w Okręgu Śląskim.

Strzelectwo, jako sport obrony narodowej, cieszy się na terenie Śląska wielkim zainteresowaniem. Odbywają się liczne zawody międzyodziałowe, międzykompanijne, powiatowe i podokręgowo. Dąży się do posiadania jak największej ilości strzelnic; obecnie jest ich 44. Każdy oddział dąży również do posiadania własnej broni. Wśród Strzelców ogólnie posiada 23% Odznaki Strzeleckie. Na pierwszy plan wybija się powiat Chorzów z 56% zdobytych Odznak. Odznak Strzeleckich ogólnie zdobytych na terenie Śląska jest 34000. Corocznie zarządza się uroczyste strzelanie powszechne pod hasłem „10 strzałów ku chwale Ojczyzny“.

W roku 1934 odbyły się zawody korespondencyjne o mistrzostwo Okręgu Śląskiego, w których pierwsze miejsce zajął powiat Cieszyn. Łucznictwo jest na terenie Śląska sportem zupełnie nowym i prawie nieznanym. Systematyczne szkolenie w sporcie łuczniczym zapoczątkowano w Szkole Strzeleckiej w Rybnej, gdzie przerabia się je teoretycznie i praktycznie na wszystkich kursach przedwioennych. Dnia 7. IV. 35 r. utworzono Okręgowe Kolegium Sędziowskie z siedzibą w Katowicach. Jest to dalszy poważny krok, który przyczyni się w pełni do rozwoju sportu strzeleckiego.

Obecnie przystąpiono również do organizacji Związku Strzelectwa Sportowego i Polskiego Związku Łuczniczego.

P.O.S. w świetle cyfr za rok 1934.

Państwowa Odznaka Sportowa czyni z roku na rok duże postępy. Ogółem zdobyto w całym Państwie w r. 1934 odznak 329142 z czego na wojśko przypada 103813, szkoły 40398, inne 183931, z tych ostatnich przypada na Związek Strzelecki

84057. Zw. Strzelecki zyskał więc 40,5%.

W województwie poznańskim uzyskano 18181 odznak, z czego na Zw. Strzelecki przypada 11356.

Nasz postęp nie jest w tym roku 100%, gdyż w poprzednich latach szedł następująco: r. 1931 — 1100 P.O.S., r. 1932 — 20000, r. 1933 — 47000, obecnie tylko 84057. Nie smućmy się jednak, gdyż postęp nasz zato jest widoczny w stosunku do ogólnej ilości P. O. S. w grupie pozawojśkowej i szkolnej. W grupie tej bowiem było w r. 1931 — 2921 P.O.S., r. 1932 — 43775, r. 1933 — 141648, obecnie jak to już na początku podano 184931. A więc w stosunku do roku 1933 poszliśmy procentowo naprzód.

Racjonalny teatr amatorski Inscenizacja.

Do niedawna inscenizowanie wierszy, pieśni, czy ballad było zupełnie obce teatrom amatorskim. Grywano wieloktowe sztuki o wartości artystycznej pozostawiającej nieraz dużo do życzenia.

Co to jest inscenizacja i jak ją przeprowadzić?

Do inscenizacji winniśmy się zabrać w sposób następujący: Kierownik sceny, reżyser, czy amator przynosi na próbę wiersz, czy opowiadanie — zaznajamia z treścią danego utworu, a potem wszyscy razem zastanawiają się jak dany utwór inscenizować.

A jaka z tego korzyść? oto — zespół sam, bez czyjegokolwiek specjalnego narzucania obmyślił postacie, bierze czynny udział w reżyserce, obmyśla dekoracje — choćby prymitywne, kostjumy, ródzą się w ten sposób nowe pomysły. Jednym słowem zespół zamienia się w jednostki indywidualne, tworze, w drugich niejako autorów, a to ich zapala, podnieca, ożywia, zachęca do coraz większej pracy.

Przedewszystkiem do inscenizacji nadaje się jakiś wiersz lub opowiadanie w których przychodzą dialogi, czy sceny zbiorowe. Wówczas można to podzielić na poszczególne role i czytać. Dość często spotykamy się z tem, że autor wiersza lub pieśni dopowiada co się dzieje w danej chwili, co robią osoby biorące udział w akcji, a wszystko to, powiązane wierszem jako całość, trzeba na scenie wypowiedzieć, bo inaczej byłyby luki. Czyli w inscenizowaniu tego rodzaju utworów musimy wprowadzić jakiś czynnik pomocniczy — jakiegoś dopowiadacza.

I tak w inscenizowanej np. pieśni chór na scenie, czy za sceną będzie tą stroną dopowiadająca, w wierszu zaś może to być rzekomo sam autor, który stojąc na scenie — z boku — będzie dopowiadał i objaśniał niejako odgrywającą się akcję.

Miejsem, w którym może być wystawiona inscenizacja jest nie tylko izba, świetlica, czy sala — również dobrze może niem być polana leśna, błonie i t. p. Oczywiście, że nie każdą inscenizację da się tam zrealizować. Jednak po dobraniu odpowiedniej można osiągnąć duży efekt wychowawczy.

Wysiłki poszczególnych Obywateli nie powinny pójść w zapomnienie i dlatego zwracamy się z prośbą do obywateli, by swoim doświadczeniem, uzyskanem przy wystawianiu inscenizacyj zechcieli podzielić się z nami, a my zamieścimy je w naszym dziale w Orędowniku.

3) Sekcję Odzieżową pod przewodnictwem p. Wojciechzaka Stanisława.

Wybrane sekcje odbyły posiedzenia według własnych potrzeb we własnym zakresie. Komitet ogólny odbył 6 posiedzeń a to: dnia 27. I. 1935 r., 1. II. 1935 r., 11. II. 1935 r., 27. III. 1935 r., 29. III. 1935 r. i 11. IV. 1935 r.

Sekcja Finansowa przeprowadziła na rzecz bezrobotnych następujące imprezy:

- 1) 3 zbiórki uliczne w mieście,
- 2) 1 zabawę ludową w Strzelnicy,
- 3) 1 loterię fantową w Hotelu Wielkopolskim,
- 4) Koncert wojskowy w Hotelu Wielkopolskim,

i rozesała listy składek dobrowolnych zbiorów do instytucji prywatnych, banków, urzędów państwowych i samorządowych, wolnych zawodów i wszystkich cechów w handlu i przemyśle. Imprezy te i zbiórki mimo największych starań Komitetu nie dały oczekiwanego wyniku, za wyjątkiem loterii fantowej.

Sekcja Odzieżowa przeprowadziła zbiórkę odzieży przy pomocy miejscowych pań, które zebrały: 14 koszul, 10 kalesonów, 1 swetr, 7 kapeluszy męskich, 7 płaszczy męskich, 1 ubranie męskie, 3 marynarki, 6 spodni, 2 czapki, 9 szali, 5 bluzek damskich, 10 sukien damskich, 4 kapelusze damskie, 2 kabaty, 1 płaszcz damski, 7 reformów, 2 kitelki dziecięce, 2 majteczek, 5 podstanieczków, 3 swetry, 11 fartuchów dziecięcych, 11 czapek i beretów, 3 płaszczyki, 3 spodni chłopięcych. 24 par pończosz używanych, 2 mundurki, 1 pierzyne i 2 poduszki. Główną zebrały Panie 113,75 zł. Zebrana kwotę przekazano skarbnikowi Komitetu p. Dr. Buchcie na zakupienie 100 par nowego obuwia dla dzieci szkolnych, które to obuwie zostało wydane przed i po świątach dla najbiedniejszych dzieci we wszystkich czterech szkołach i to:

- 1) Szkoła powszechna na Błoniu otrzymała 35 par
- 2) " " przy ul. Kaliskiej 34 "
- 3) " " żeńska 18 "
- 4) " " przy pl. Wolności 14 "

razem: 101 par

jedną parę zakupiono na koszt miasta dla ubogiej Kuśnierżówny Marji.

Wyżej wykazaną odzież wydano na 35 najbiedniejszych rodzin dnia 15 kwietnia 1935 r.

Sekcja Żywnościowa przeprowadziła zbiórkę żywnościową, która jednak wydała minimalny wynik, wobec czego tylko cech piekarski dostarczył dla bezrobotnych jednorazowo bezpłatnie 579 chlebów (4-ro funtowych), na potrzebną ilość 1 186 chlebów.

Komitet w okresie swej działalności obdarzył dwukrotnie bezrobotnych produktami żywnościowymi a to:

Dnia 3 kwietnia 1935 r. obdarowano 579 rodzin, czyli 2.299 osób, którym wydano na osobę:

300 gr. mąki
150 gr. tłuszczu
1 4-ro funt. chleb
1 p. kawy konserw.

razem wydano: 691 kg. mąki, 300 kr. tłuszczu, 460 paczek kawy i 570 chlebów. Na stan wydanych produktów p. Starosta przekazał 405 kg. mąki, 460 paczek, czyli 5 skrzyń, kawy konserwowej a w gotówce przekazał 300,— zł. na zatrudnienie

bezrobotnych. Resztę towarów dokupił Komitet w sumie około 100,— zł.

Dnia 17 kwietnia 1935 r. obdarowano święconką 623 rodziny bezrobotnych, czyli 2.391 osób, którym na osobę wydano:

300 gr. mąki
100 gr. cukru
125 gr. masła
125 gr. kielbasy
1 jajko
1 p. kawy, mieszanki
1 chleb do 6 osób
2 chleby ponad 6 osób

razem wydano 718 kg. mąki, 300 kg. cukru, 290 kg. masła, 299 kg. kielbasy, 2.391 sztuk jaj, 623 chleby a 4 funty i 648 paczek kawy, mieszanki.

Stan kasowy.

Stan kasowy w dochodach i rozchodach przedstawia się według sprawozdania skarbnika Komitetu p. Dr. Buchty jak następuje:

Dochody:

1) Starostwo Powiatowe	300,— zł
2) Wydział Powiatowy (Kasa)	300,— „
3) Zarząd Miejski (Kasa)	300,— „
b) „ „ ze ślizgawki	133,— „
c) „ „ Urząd Bezp. Publ. z radolu	62,70 „
d) „ „ z reprezentacyjnego	10,— „
4) Bacon Factory	104,60 „
5) Z loterii Fantowej i innych imprez	495,99 „
6) Z zbiórki sekcji odzieżowej	113,75 „
7) Za węgiel z komisji bezrobotnych	64,— „
8) Pan Starosta Wilimowski	20,— „
9) Dr. Krzywański	20,— „
10) Pastor Michalowski	15,— „
11) Hofmann Zbigniew	10,— „
12) Herdach Alfons	10,— „
13) Urbaniak Franciszek	10,— „
14) Kopydłowski K. i tow,	8,85 „
15) Kpt. Szymański i Dr. Wołosianko	16,50 „
16) Wlekiński	2,50 „
17) Minta Stanisław	5,— „
18) Strasburger Teodor	4,— „
19) Zarząd Miejski (urzędniczy)	30,80 „
20) Rzeźnia Miejska	25,80 „
21) Bank Ludowy	34,50 „
22) Sąd Grodzki	39,50 „
23) Urząd Skarbowy	21,80 „
24) Szkoły Powszechno-razem	14,85 „
25) Szkoła wydziałowa	9,— „
26) Seminarjum Nauczycielskie	8,50 „
27) Komunalna Kasa Oszczędności m. Krotoszyna (urzęd.)	17,— „
28) Komunalna Kasa Oszczędności powiatu krot. (urzęd.)	6,50 „
29) K. K. O. m. Krotoszyna (Kasa)	550,— „
30) Wydział Powiatowy (urzędniczy)	16,75 „
31) Starostwo (urzędniczy)	10,— „
32) Gimnazjum	29,55 „
33) Zbiórki uliczne	92,66 „
34) Bank Niemiecki	19,10 „
35) Miejsce. Urząd Stacyjny P. K. P.	13,70 „
36) Cech Kowalski	5,— „
	Razem: 2.950,90 zł

Z tej sumy oddano na zatrudnienie bezrobotnych pod Zarządem Miejskim kwotę 300,— zł

Chcesz zabezpieczyć siebie i dzieci swoje na wypadek wojny i klęsk żywiołowych - zapisz się na członka Polskiego Czerwonego Krzyża!

i kwotę 250,— zł na doraźną pomoc dla biednych w nadzwyczajnych wypadkach.

Ofiary w naturze złożyli:

- 1) Cech piekarski 579 chlebow (4-ro funt.)
- 2) „ rzeźniki 56 kg. tłuszczu
- 3) Obywatelstwo miasta 300 fantów na loteryję fant.
- 4) Młyn Braci Jandzińskich 100 kg. mąki pszennej

Do zakupu środków żywnościowych, obuwia i innych produktów dla bezrobotnych miał Komitet do dyspozycji sumę 2.400,90 zł, którą to sumę rozehodowano następująco:

Rozchód:

- 1) Wykonanie obuwia dla dzieci szkolnych 517,— zł
- 2) Zakup kielbasy i tłuszczu 685,21 „
- 3) „ chleba po cenie niższej od cechu piek. 320,— „
- 4) „ cukru w Cukrowni Witaszyce (dzięki staraniom p. Starosty) po cenie niższej 300,— „
- 5) „ masła i jaj na święcone 365,20 „
- 6) „ kawy dla podziału na święcone 268,80 „
- 7) Za mąkę 204,— „
- 8) Zakupienie torebek, papieru itp. 52,18 „
- 9) Druki — reklamy na różne imprezy 56,10 „
- 10) Opłata sali na zabawę ludową 40,— „
- 11) Przywiezienie cukru z Witaszyce, farmanka 16,— „

Razem: 2.824,49 zł

pozostaje niedobór do pokrycia w kwocie 423,59 zł o którą to sumę zwrócił się Komitet z prośbą o pokrycie do Zarządu Miejskiego i Wydziału Powiatowego.

Komitet składa W Panu Staroście Wilimowskiemu serdeczne podziękowanie za bardzo wielkie ofiary pieniężne złożone na rzecz bezrobotnych i za osobiste zaszczytowanie swoją obecnością każdą

odzywająca się imprezę. Panu Burmistrzowi miasta za udzielenie poważnych dotacyj finansowych z Kasy Miejskiej jak i z K. K. O. na miasto Krotoszyn. Wszystkim ofiarodawcom, którzy przyczynili się ofiarami do akcji niesienia pomocy doraźnej bezrobotnym.

Zaś za nadzwyczajną współpracę podziękować należy Panu Majorowi Radomskiemu, Pani Mjr. Radomskiej, Panu Radey Dużańskiemu Marjanowi, Dyr. Georgowej, Chor. Kabacińskiej, Szlandze Alfonsowi i wszystkim Paniom i Panom pracującym bezinteresownie w Komitecie, bądź to przy zbieraniu fantów, przy zbiórkach ulicznych i innych w tej sprawie urządzonych imprez.

Przewodniczący Komitetu
Niesienia Doraźnej Pomocy dla Bezrobotnych
Burmistrz: (—) Fenrych.

Sekretarz Komitetu:
(L. Połomski)

Kronika miejscowa.

— KINO „PROMIEŃ“ wyświetla w sobotę, dnia 8 bm. reportaż z uroczystości pogrzebowych ś. p. Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Warszawie i Krakowie.

— Urzędnicy Kontroli Skarbowej w Krotoszynie zamiast kwiatów na tramnę śp. Marszałka Piłsudskiego i zamiast telegramów kondolencyjnych, złożyli na Dom Żołnierza w Poznaniu 20 zł, a na kopiee ś. p. Marszałka w Krakowie sumę 15 zł.

— Kobylin. We wtorek, dnia 11 czerwea b. r. odbędzie się jarmark kramny na konie i bydło.

W piątek, dnia 7 czerwea 1935 r. o godzinie 15-tej wydzierżawiać będzie

Zarząd Miejski w Zdunach ALEJE OWOCOWE

Punkt zbiorny w tatejszym ratuszu.

w z. M. TAFPE, burmistrz.

Km. 399/35.

Wezwanie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie ul. Rynek Nr. 15 podaje do publicznej wiadomości, że dnia

24 czerwea 1935 r. o godz. 12 w południe

przystąpi do opisu nieruchomości oznaczonej Kroszyn tom 28a wykaz L 1139 do której skierowana została egzekucja w poszukiwaniu wierzytelności w kwocie zł. 655,— z %/0 i kosztami przypadającej wierzycielowi Walentemu Fuhrmannowi od dłużniczki Eleonory Jelinowskiej i w z y w a wszystkie osoby, nieuczestniczące w postępowaniu, aby przed ukończeniem opisu zgłosiły swoje prawa do wymienionej nieruchomości lub jej przynależności, jeżeli prawa tych osób stanowią przeszkodę do egzekucji.

Dnia 1-go czerwea 1935 r.

KOMORNIK (—) Stefan Kustrzyński.

GIMNAZJUM Państw. w KROTOSZYNIE

Zgłoszenia uczaiów, którzy w nowym roku szkolnym zamierzają wstąpić do gimnazjum, przyjmować będą w czasie od 11 — 15 czerwea włącznie codziennie od godz. 11 — 13 oraz od godz. 16—17.

Z powodu niektórych wątpliwości, jakie nasuwają się w sprawie wstąpienia młodzieży do gimnazjum, jest **przećzą konieczną**, aby rodzice przybyli do zakładu **osobiście**, celem dokładnego porozumienia się ze mną i przeprowadzili ze sobą dzieci, które zamierzają zgłosić.

Przy zgłoszeniu należy przedłożyć świadectwo urodzenia i świadectwo szkolne za pierwszy okres bież. roku szkolnego, tudzież zapłacić takse egzaminacyjną w wysokości 10 zł oraz 50 gr. tytułem opłaty manipulacyjnej.

Do klasy I nowego gimnazjum mogą być na podstawie egzaminu wstępnego przyjęci uczniowie w wieku od 12—16 lat, którzy ukończyli sześć lub siedm oddziałów szkoły powszechnej.

Egzaminy wstępne do klasy I i wszystkich innych rozpoczyna się zaraz po ukończeniu roku szkolnego t. zn. w dniu 17 czerwea.

Prof. Leon Hasiński,
dyrektor gimnazjum.

AUGUSTYN PFLANTZ

Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

Handel towarów kolonialnych, delik., wódek i win.
hurt — — — — — detal

FELIKS POLLAK

Telefon nr. 23.

KROTOSZYN,

Rynek nr. 1.

poleca po najniższych cenach i w wielkim wyborze: Wódki - Winiaki - Likierzy - Nalewki - Romy - Araki znanych firm krajowych.
Wina zagraniczne i krajowe. Towary kolonialne i delikatesy.
 Kenserwy mięsne, jarzynowe i owocowe. Owoce południowe.

NA WIOSNĘ

NOWOŚCI na palta i ubrania letnie oraz
wszelkie artykuły męskie
 polecamy

Lusar i Szych Krotoszyn Rynek 14
 OBOK KAWIARNI P. HEILA
 Dogodne warunki spłaty.

Węgiel prima jakości **drzewo opałowe - Pasze**

dostarcza (franko w dom)
 po cenach konkurencyjnych

Józef Minta („Gleba“)

Tel. 84. KROTOSZYN Koźmińska 21.



Rowery - Opony - Detki
 oraz wszelkie części zapasowe

kupisz najtaniej u

W. NOWICKIEGO

Krotoszyn, Zdunowska 19.

KROTOSZYŃSKA FABRYKA TEKSTURY DACHOWEJ
J. Sierodzka i Ska.
 ul. Koźmińska 56 :-: tel. Nr. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości
 asfaltową tekturę dachową, lepnik,
 smołę.

LOSZY

do I. kl. 33 Loterii Państw.

są już do nabycia
 W KOLEKTURZE

M. OLESZAK

KROTOSZYN, Rynek nr. 1.

Niespodzianka dla graczy w 33 Loterii Państw.

Dnia 20 grudnia b. r. odbędzie się bezpłatne
 ciągnięcie gwiazdkowe, w którym wezmą udział
 wszyscy losy, które w ciągu całej 33
 Loterii nie wygrały.

W tym dniu wylosowane zostaną wygrane
 na łączną sumę zł **370,000.**

Ogólna suma wygranych 23 miliony zł.

$\frac{1}{3}$ losu 10,— zł.

$\frac{1}{2}$ losu 20,— zł.

$\frac{1}{3}$ losu 40,— zł.

LOSZY

Za **1 zł** wyęcicie

karaluchy

szwabry

środkiem radykalnym

- MORS -

Do nabycia w Zielonej Drogerji, Kaz. Bajerleina w Krotoszynie.

Za czyny i długi mego syna Czesława,
 przebywającego obecnie
 w leśniczówce Helenopolu **nie odpowiadam**
Jan Bardzik, — zduny.

NAJPRZYJEMNIEJSZY POBYT,

smaczne ciastka, wyborną kawę,
 przy koncercie, zapewni tylko

Cukiernia i Kawiarnia „Warszawianka“

Rynek 11 Jan Dudek Rynek 11

Wielki wybór ciastek deserowych, drożdżowych i f. p.
 Codziennie świeży chleb i bułki własnego wyleku.

Baczność! Rolnicy!
 polecam:

Sztuczne nawozy ze składu konsygnacyj-
 nego (fabrycznego), oraz węgiel, mąkę
 i paszę po cenach przystępnych.

K. Biegański

Tel. 156. Krotoszyn - Rynek 22. Tel. 156.

Piwo Okocimskie

poleca **Restauracja**

M. KOŃCZAK

KROTOSZYN - RYNEK 2

Wódki — Wina — Likierzy

Polewaczki — osetki — kosy —
 konwie do mleka — siatki druc.
papa — smoła — blacha cynk.

SZPADLE — GWOŹDZIE — trzcina suf. —

WAPNO BUDOWLANE — CEMENT

OKUCIĄ DO DRZWI I OKIEN — po cenach niższych

poleca **FIRMA: „ZELBUD“ Rynek 16.**

Najstarszy skład żelaza i mat. budowlanych W KROTOSZYNIE.

Makę - Ospe - Kaszę - Pęczak - Śrut

poleca po cenie konkurencyjnej

Śrutownia Zboża

Fr. Lesiński

Telefon 116

KROTOSZYN

Koźmińska 60